
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

28.03.2024 г. № 172-п       р. п. Любинский 
 

Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации и оценке 

эффективности мер социальной поддержки граждан Любинского 

муниципального района Омской области 

 

В целях исполнения Перечня поручений Губернатора Омской области, 

Председателя Правительства Омской области от 27 февраля 2024 года, № 

ПРЧ-24/18/01, руководствуясь Уставом Любинского муниципального района 

Омской области, Администрация Любинского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке 

эффективности мер социальной поддержки граждан Любинского 

муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств Любинского 

муниципального района Омской области (далее  - ГРБС) обеспечить 

выполнение Плана мероприятий и представление в установленные Планом 

мероприятий сроки в Комитет финансов и контроля Администрации 

Любинского муниципального района Омской области отчетов о результатах 

реализации мероприятий с приложением соответствующих обоснований по 

форме согласно приложению к Плану мероприятий. 

3. Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района Омской области (Гаврильчик М.В.) опубликовать 

настоящее постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Любинского муниципального района                                      Е.В. Миллер 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального 

района Омской области 

от 28.03.2024 г. № 172-п 

 

План мероприятий 
по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан Любинского муниципального района Омской 

области 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Срок 

реализации 

1 2 3 4 

РАЗДЕЛ 1. Проведение инвентаризации мер социальной поддержки 

1. Формирование перечня 

муниципальных мер социальной 

поддержки 

ГРБС 

 

до 01.07.2024 

2. Анализ муниципальных 

нормативных правовых актов, 

устанавливающих меры 

социальной поддержки 

 

ГРБС 

 

3. Определение муниципальных 

мер социальной поддержки, 

дублирующих или дополняющих 

меры социальной поддержки, 

установленные в соответствии с 

федеральным и региональным 

законодательством  

 

ГРБС 

 

РАЗДЕЛ 2. Оценка эффективности мер социальной поддержки 

1. Оценка целесообразности 

установления мер социальной 

поддержки 

 

ГРБС до 01.09.2024 

РАЗДЕЛ 3. Совершенствование системы предоставления мер социальной  

поддержки 

1. Анализ наличия критериев 

нуждаемости в порядках 

предоставления мер социальной 

поддержки 

 

ГРБС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Проведение мероприятий по 

исключению мер социальной 

поддержки, дублирующих или 

дополняющих меры, 

установленные федеральным и 

 

ГРБС 



региональным 

законодательством, включая 

внесение изменений в 

действующие муниципальные 

нормативные правовые акты  

до 01.11.2024 

 

 

 

 

 



 



Приложение  

к Плану 

мероприятий по 

инвентаризации 

и оценке 

эффективности 

мер социальной 

поддержки 

граждан 

Любинского 

муниципального 

района Омской 

области 

 

 

ОТЧЕТ 

О результатах реализации Плана мероприятий по инвентаризации и оценке 

эффективности мер социальной поддержки граждан Любинского 

муниципального района Омской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Результат 

выполнения 

мероприятия 

Обоснование 

выполнения 

(невыполнения) 

мероприятий  

1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 1. Проведение инвентаризации мер социальной поддержки 

     

     

     

РАЗДЕЛ 2. Оценка эффективности мер социальной поддержки 

     

     

     

РАЗДЕЛ 3. Совершенствование системы предоставления мер социальной  

поддержки 

     

     

 
 
 

 


